
Wijziging Regeling regels vergoedingen bestuur van de Stichting
Donorgegevens kunstmatige bevruchting

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport hou-
dende wijziging van de Regeling van
29 april 2004, houdende regels met
betrekking tot de vergoedingen van de
voorzitter en de leden van het bestuur
van de Stichting donorgegevens kunst-
matige bevruchting (Stcrt. 89)

12 januari 2005/Nr. IBE/E-2536940

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 5, derde lid, van de Wet
donorgegevens kunstmatige bevruchting;

Besluit:

Artikel I
De Regeling van 29 april 2004, houden-
de regels met betrekking tot de vergoe-
dingen van de voorzitter en de leden van
het bestuur van de Stichting donorgege-
vens kunstmatige bevruchting (Stcrt. 89)
wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt ‘€ 124,– per vergade-
ring’ vervangen door: € 250,– per
vergadering.

B
In artikel 2 wordt ‘€ 80,– per vergade-
ring’ vervangen door: € 200,– per
vergadering.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst het werkt terug tot en
met 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

Toelichting

Deze regeling wijzigt de Regeling van
29 april 2004, houdende regels met
betrekking tot de vergoedingen van de

voorzitter en de leden van het bestuur
van de Stichting donorgegevens kunst-
matige bevruchting (Stcrt. 89) (hierna:
vaststellingsregeling vergoedingen).
Deze vaststellingsregeling vergoedingen
wordt gewijzigd met als doel het vaca-
tiegeld van de bestuursleden van de
Stichting donorgegevens kunstmatige
bevruchting te verhogen. De verhoging
is noodzakelijk, omdat de taken van de
Stichting, als beschreven in artikel 4 van
de Wet donorgegevens kunstmatige
bevruchting, meer tijd en werkzaamhe-
den inhouden voor de bestuursleden dan
bij de eerdere vaststelling van de vaca-
tiegelden was ingeschat.
   De in deze regeling vastgestelde ver-
goedingen zijn ontleend aan de Regeling
maximumbedragen vacatiegeld 2004.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

VWS

Uit: Staatscourant 21 januari 2005, nr. 15 / pag. 17 1


